tibus proficuis asiamentis ac justis suis pertinentiis quibuscunque tarn non nominatis

quam nominatis tarn subtus terra quam supra terrain procul et prope ad praedictas

terras cum pertinentiis spectantibus seu juste spectare valentibus quomodolibet in

futurum libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace cum furca fossa sok

sak thole thame Trert wraik vrair weth vennysoun infangtheif outfangtheif pit et

gallous sine aliquo impedimento revocatione contradictione aut obstaculo aliquali

REDDEXDO inde annuatim dictus Dominus Willielmus suique praedicti nobis et suc-

cessoribus nostris unum denarium monetae Scotiae super solo dictarum terrarum aut

alicujus partis earundem ad festum Nativitatis Domini nomine albae firmae si petatur

tantum Quasquidem totas et integras praenominatas terras spatia seu bondas

insnlas aliaque generaliter et particulariter supra expressa ut dictum est nos cum

specialibus avisamento et consensu praedicto pro nobis et successoribus nostris erexi-

mus et univimus tenoreque praesentis cartae nostrae erigimus et unimus in unum

integrum et liberum [dominium] DOMINIUM DE CANADA nuncupandum ad memo-

ratum Dominum Willielmum Alexander suosque praedictos haereditarie spectans et

pertinens imperpetuum NOBIS etiarn tenore praesenti cartae nostrae gratiose

9
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placet quod quandocunque dictus Dominus Willielmus Alexander suique antedicti vel

aliquis corum bane praesentem nostram cartam cum omnibus et singulis beneficialibus

clausulis et conditionibus quae in dirt is prioribus literis patentibus cartis seu diploma-

tibus de Nova Scotia renovari voluerit et desideraverit vel prout ipse sui antedicti

vel eorum quilibet ex advocatorum consultatione aut speciali aliqua ulterioris seu

certioris [citerioris ?]
dictorum locorum seu bondarum fluviorum lacuum fretorum seu

transituum aliorumque supra mentionatorum detectiouis cognitione magis commodum

et expediens videbitur tune et in eo casu nos dictam cartam praefato Domino Wil-

lielmo Alexander suisque antedictis in optima et amplissima quae comminisci poterit

forma renovaturos et translaturos promittimus in verbo principis Insuper nos tenore

praesentis cartae nostrae cum avisamento et consensu praedicto decernimus declara-

mus et ordinamus quod sasina per dictum Dominum Willielmum Alexander suosve

pracdictos apud castrum nostrum de Edinburgh tanquam emincntissimum et princi-

palem dicti regni nostri Scotiae locum aut super solo et fundo praefatarum terrarum

bondarum et insularum vel cujuslibet earundem partis ad placitum et libitum ejusdem

Domini Willielini suorumque praedictorum capienda oinni tempore futuro sufficiens

erit pro totis et integris praenominatis terris bondis insulis aliisque supra specificatis

aut aliqua parte sou portione earundem et quod haeredes praefati Domini Willielmi

suorumque praedictorum in omnibus et singulis praenominatis terris bondis insulis

aliisque praedictis vel per praecepta e cancellaria dicti regni nostri Scotiae aut can-

cellaria per dictum Dominum Willielmum suosque antedictos in praefata regione et

dorainio de Canada institueuda pro libito sasiantur aut etiam prout haeredes sui per

dictas priorcs suas concossiones in Nova Scotia sasiri possunt penes quod nos cum

avisamento et consensu praedicto pro nobis et successoribus nostris dispensavimus

tenoreque praesentis cartae nostrae dispensamus imperpetuum ac penes omnia et

singula prenoininata privilegia aliaque generaliter et particulariter supra mentionata

Kt praotcrea fecimus et constituimus tenoreque praesentis cartae nostrae facimus

et constituimus

et eorum quemlibet conjunctim et divisim ballivos nostros in hac parte dando et con-

cedendo iis et eorum cuilibet nostram plenam potestatem et speciale warrantum

statum et sasinam haereditariam pariter et possessionem actualem realem et corpo-

ralem praefato Domino Willielmo Alexander suisque antedictis vel suis certis

actornatis bane praesentem cartam nostram habentibus seu producentibus dandi

conccdendi et dcliberandi de omnibus et singulis praenominatis terris bondis fluviis

lacubus insulis fretis seu transitibus aliisque quibuscunque generaliter et particulari

ter supra expressis dictae regionis et dominii de Canada apud dictum castrum nos

trum dc Edinburgh vel super solo et fundo cujuslibet partis praedictarum terrarum

et bondarum seu locorum vel utroque modo ad placitum dicti Domini Willielmi Alex

ander suorumque praedictorum Mandando iisdem et eorum cuilibet quatenus visis
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praesentibus indilate statum et sasinam haereditariam pariter et possessionein actu-

alem realem et corporalem omnium et singularum praenominatarum terrarum

locorum seu bondarum insularum fluviorum lacuum aliorumque praedictorum gene-
raliter et particulariter supra expressorum praefato Domino AVillielrno Alexander

suisque praedictis vel suis certis actornatis hanc praesentem cartam nostram haben-

tibus seu producentibus super qualibet parte fundi dictarum terrarum vel apud eas-

trum nostrum de Edinburgh vel utroque modo prout ipsi suisque praedictis melius

apparebit dent tradant et deliberent seu aliquis eorum det tradat et deliberet per
terrae et lapidis deliberationem praefato Domino Willielmo suisque antedictis vel

eorum actornatis hanc praesentem nostram cartam habentibus seu producentibus

apud dictum castrum vel super solo et fundo dictarum terrarum aliorumque supra-

scriptorum vel utroque modo pro libito dicti Domini Willielmi suorumque praedic
torum Quamquidem sasinam ita per dictos nostros ballivos in hac parte praefato

Domino Willielmo suisque antedictis vel eorum actornatis hanc praesentem cartam

nostram habentibus seu producentibus tradendam nos pro nobis et successoribus

nostris decernimus et ordinamus bonam legitimam validam et sufficientem fore in

omni tempore future dispensando sicuti nos tenore praesentis cartae nostrae dispen-

samus penes omnia quae adversus eandem objici possunt sive in forma sive in effectu

DENIQUE nos pro nobis et successoribus nostris cum avisamento et consensu prae-
dicto volumus decernimus declaramus ct ordinamus hanc praesentem cartam nostram

cum omnibus et singulis privilegiis libertatibus clausulis articulis et conditionibus

supradictis in proximo nostro parliamento regni nostri Scotiae seu quolibet alio

ejusdem regni parliamento posthac tenendo ad libitum et placitum dicti Domini Wil

lielmi Alexander suorumque praedictorum ratificandam approbandam et confirman-

dam roburque fortitudinem et efficaciam decreti ejusdem supremi fore habituram ad

quod faciendum nos pro nobis et successoribus nostris volumus et declaramus eandem

nostram cartam et clausulas inibi contentas sufficiens fore mandatum seu warrantum

idem ita fieri et perfici promittentes in vorbo regis IN cujus REI testimonium

huic praesenti cartae nostrae magnum sigillum nostrum apponi praecepimus Testi-

bus nostris consanguineis et consiliariis Jacobo marchione de Hammiltoun comite

Aranie et Cantabrigie domino Aven et Innerdaill Willielmo Mariscalli comite domino

Keyth &c. regni nostri mariscallo Georgio vicecomite de Duplin domino Hay de Kin-

fawnis nostro concellario Thoma comite de Hadingtoun domino Bynning et Byris
&c. nostri secreti

sigilli custode diiectis nostris familiaribus consiliariis Dominis

Willielmo Alexander de Menstrie nostro secretario principal! Jacobo Hammiltoun

de Magdalenis nostrorum rotulorum registri ac consilii clerico Georgio Elphingstoun
de Blythiswod nostrae justiciariae clerico et Joanne Scot de Scottistarvett militibus